
 

 

 

Zápis z jednání PS pro financování 
v rámci projektu MAP pro Hranicko IV, CZ.02.02.XX/00/23_017/0008268 

 

konaného dne 22. 1. 2024 ve 14:00 hodin  
v přípravně obřadní síně Městského úřadu v Hranicích 

 

Přítomni: Jana Černá, Marcela Tomášová, Karel Machyl, František Kopecký, Petr Pajdla,  
Hana Gaďurková – projektová manažerka a koordinátorka MAP  
Omluveni: Lenka Kopřivová, Jonáš Gazdík – po zpracování zápisu byli kontaktováni vedoucím PS a 
informováni o průběhu jednání a aktivitách projektu 

 

Zápis z jednání:  

1. Na úvod jednání proběhlo přivítání přítomných předsedou pracovní skupiny pro financování P. 

Pajdlou. Ve složení PS PF nedošlo k žádným změnám, pokračuje ve stejném složení jako v MAP III, 

složení bylo schváleno na 1. jednání ŘV MAP na začátku ledna. 

2. Manažerka HaG přivítala přítomné, informovala o 1. jednání ŘV MAP, představila Komunikační plán, 

Organizační strukturu, Harmonogram a uvedla, že bude potřeba vypracovat ve spolupráci s externí 

evaluátorkou Evaluační plán. Připomněla Závěrečnou evaluační zprávu z předchozího projektu MAP 

III, ke které proběhla diskuze.  

3. Přítomní byli projektovou manažerkou také informováni, že osobní údaje, které jsou poskytovány v 

rámci projektu jsou nezbytné pro jeho řádnou realizaci projektu a pro ochranu práv realizátora. 

Informace o fotografování, příp. filmování jsou vždy součástí pozvánek a přihlašovacích formulářů, 

prezenčních listin na akci a přítomný jejich podpisem souhlasí se zveřejněním fotografií a 

videozáznamů, které následně slouží pro povinnou publicitu projektu. Podpisem prezenční listiny 

účastník zároveň potvrzuje souhlas k oslovení za účelem evaluace výzvy, máme povinnost spolupráce 

s evaluační jednotkou OP JAK. 

4. Seznámení s organizačními náležitosti, náplní činnosti PS  

PS se bude setkávat min 4x ročně, v případě potřeby častěji. 

Cílem PS PF je navrhnout, jakým způsobem bude financována realizace aktivit zapracovaných do SR 

MAP/akčních plánů. Jedná se o doporučení jednotlivých finančních zdrojů (EU fondy, státní rozpočet 

ČR, rozpočet kraje, dohodnuté financování v rámci mikroregionu, rozpočty jednotlivých obcí, 

rozpočty škol, jiné zdroje apod.). PS může zapojeným partnerům v MAP zprostředkovávat informace 

o plánovaných/vyhlášených dotačních titulech/výzvách v oblasti vzdělávání, může pomáhat hledat 

finanční prostředky na investiční priority zřizovatelů a škol. Týká se to jak aktivit jednotlivých škol, tak 

aktivit spolupráce i investic. Jedním ze zdrojů financování je samozřejmě také MAP.  

Vedoucí PS odkázal členy PS na Specifická pravidla – nejdůležitější je pro nás část (17) 20 – 51, 

podaktivita 3.3 PS pro financování (str. 25), dále pak také Inspiromat PS pro financování 

5. Dále si členové PS ve spolupráci s HaG společně prošli přílohu ŽoD Implementace akčních plánů. HaG 

zdůraznila, že finální verze ze ŽoD po úpravách na základě hodnocení Komise je závazná, navázaná 

na indikátory a propojená s přílohou Přehled klíčových aktivit. V případě nenaplňování indikátorů, 

popř. v případě potřeby jiných změn v ŽoD je toto potřeba řešit podáním žádosti o změnu – to 

budeme řešit po vyhodnocení naplánovaných aktivit (pravděpodobně v půlročních intervalech). PS 

PF bude provádět kontrolu financování jednotlivých implementačních aktivit. 

https://drive.google.com/file/d/1XbQbTS0V_yS-Lkf5mn7vEdk19g-nhMYT/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1CxjKQuwznQdAFAKSDA1R6_4IOnEAw5_B/view?usp=drive_link
https://docs.google.com/document/d/1-w36vFjuIT6QMOGPuiiJ3U9VUGpWl1vW/edit
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1h1O6E16AoNqnVBm3J7oXYRJFLtLXbv1vy25qg3dghvM/edit#gid=1611931470


 

 

6. Vedoucí PS dále připomenul, že o projektu informujeme aktéry z území prostřednictvím FB stránek, 

webových stránek MAS a MAP – na těchto stránkách je velmi důležitý kalendář aktivit MAP - 

vedoucí upozornil členy, že zde mohou sledovat naplánované aktivity ostatních PS a regionálních 

metodiků, kterých se mohou samozřejmě účastnit. 

7. PS pro financování má na starosti aktivitu Setkávání ředitelů ZŠ, MŠ, zřizovatelů – příprava 1.setkání 

ředitelů MŠ a ZŠ ORP Hranice dne 21.2.2024 

8. Dále má PS pro financování má na starosti aktivitu Sdílená podpora administrace školního 

digitálního prostředí u malotřídek – na úvod tato aktivita pilotně proběhne v ZŠ Jindřichov, 

Partutovice a Olšovec ve spolupráci se spádovou ZŠ Střítež nad Ludinou, následně bude nabídnuta 

ostatním školám v regionu. Byl představen sdílený správce F. Hradil. 

9. Následně proběhla diskuze ohledně dokumentace MAP, vedoucí PS informoval, že na začátku ledna 

schválil ŘV MAP aktualizaci SR MAP, kde došlo pouze k formálním úpravám a k aktualizaci tabulky 

inv. priorit. Shrnutí a diskuze o aktuálních tématech 

 

Závěry jednání: 

● PS souhlasí s názorem členů ŘV MAP a v současné době navrhuje ponechat Vizi, Priority a cíle tak, jak 

jsou nastaveny v poslední verzi dokumentace MAP, o případné změně se budeme v území bavit až 

po aktualizaci analytické části. 

● Tabulka s uskutečněnými náklady na jednotlivé implementační aktivity bude RT MAP předložena na 

dalším setkání PS PF. 

● PS PF bude v průběhu projektu pracovat na stanovení finančního rámce, jeho cílem je zpracovat 

rámcový odhad objemu finančních prostředků nutných pro realizaci aktivit obsažených ve 

Strategickém rámci MAP (SR MAP), především při jejich konkretizaci v rámci zpracování jednotlivých 

akčních plánů na určitá období. 

 

zapsal: 

Ing. Petr Pajdla, vedoucí PS 

 


